
Contacto

Correo Electrónico ayuntamiento@bayarcal.es

Dirección Postal

Plaza mayor, 4
(04479) Bayárcal (Almería) España
ES611

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 20191220
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-07-2020 a
las 11:48 horas.

Entidad Adjudicadora

ALCALDÍA del Ayuntamiento de Bayárcal
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.bayarcal.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cy6Hp980X1BvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de las obras contenidas en el Proyecto de obras denominado "Plaza en
Calle Fuente Velasco en Bayárcal", cofinanciado por el Fondo Europeo Agrícola de Desarrollo Rural.

Valor estimado del contrato 41.322,31 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 50.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.322,31 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES D&D LAROLES
Identificador empresa B-19619618
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 37.821,31 EUR.

http://www.bayarcal.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cy6Hp980X1BvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


LugarConstitución de la Mesa de Contratación y

Precio de la oferta más baja 45.763,78 EUR.
Precio de la oferta más alta 47.550 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Importe total ofertado (con impuestos) 45.763,78 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 02/20
Fecha de Formalización 28/07/2020

Contrato

DOC038.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=475d39fa-bee1-47bf-ad2d-d720db2d20a5

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/07/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/07/2020 a las 23:59
Observaciones: Las ofertas se presentarán en el Ayuntamiento de Bayárcal, sito en Plaza Mayor Nº 1, en horario de
9:00 a 14:00 horas, dentro del plazo de 10 días hábiles contados a partir del día siguiente al de la publicación del
anuncio de licitación en el Perfil del contratante.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=475d39fa-bee1-47bf-ad2d-d720db2d20a5
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=475d39fa-bee1-47bf-ad2d-d720db2d20a5


Salón de Plenos del Ayuntamiento de Bayárcal

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(04479) Bayárcal España

apertura de proposiciones

Apertura sobre oferta económica
El día 14/07/2020 a las 10:00 horas
La mesa de Contratación se constituirá el tercer día
hábil tras la finalización del plazo de presentación de
las proposiciones, a las 10:00 horas.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xNi2lUNVW7eiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000005501625 |  2020-126148 | Tue, 28 Jul 2020 11:48:59:708 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
63876370701532791804381026530509860343 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xNi2lUNVW7eiEJrVRqloyA%3D%3D

